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ResSposta do Executivo 145/2025
Protocolo 40655 Envio em 13/05/2025 07:57:38

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

OFICIO N° 0295/2025-GAP

A Sua Exceléncia o Senhor

Fabio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 0152/2025-SO, de autoria do Vereador
Douglas Amoyr Khenayfis Filho.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo
n° 3535507.414.00003648/2025-19.

Senhor Presidente:

Em atenc&o ao requerimento supracitado, que solicita informacdes sobre a
tramitacdo e execucao para pagamento das Emendas Impositivas 2024,
em relacdo aos questionamentos 1 a 4, segue em anexo os Memorandos,
com informacbes dos Departamentos Municipais, gestores da politica
publica em gestéo.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideracao.

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl atival2025/22998/22998_original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolug&o n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 145/2025 Protocol o 40655 Envio em 13/05/2025 07:57:38


https://sapl3.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/materialegislativa/2025/22889/22889_copia_stamped.pdf

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito

SEI'n® 0060275

Referéncia: Processo n°

3535507.414.00003648/2025-19
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

Gabinete Do Diretor De Departamento

DESPACHO

N° do Processo: 3535507.414.00003765/2025-82
Interessado: Gabinete Do Diretor De Departamento

Assunto:

30/04/2025

Resposta Requerimento 152/2025-SO

DMPG,

Prazo

* na coluna situacao informar; aguardando entidade enviar o plano de

trabalho ou aguardando formalizacdo do termo ou executada

Emenda|Vereador | Departamento |Atividade Objeto ENTIDADE Valor [Situacao
. . aguardando
8|aunior éii:;}enc'a 2063|custeio — ACIPP  |ACIPP 20,000 Eg formalizagéo do
U T termo
. . aguardando
13|Delmira éii:;}enc'a 2063|Custeio — ACIPP — |ACIPP 10.500 Fég formalizag&o do
T termo
: : aguardando
1afvima  [So%senCa 2063|Custeio — ACIPP  [AciPP 24,000 F(e)g formalizaco do
' " ltermo
. . aguardando
18|clemente gzi:zltenc'a 2063|Custeio — ACIPP  |ACIPP 11.000 Fég formalizacéo do
7T termo
. . aguardando
8|Junior ézzz}tenma 2063|Custeio — APAE APAE 10.500 gg entidade enviar o
7777 Iplano de trabalho
. . aguardando
11|Derly gzzz}enua 2063|Custeio — APAE APAE 10.300 gg entidade enviar o
777 Iplano de trabalho
. . aguardando
12|Fabio éf)i:;[enma 2063|Custeio — APAE APAE 12.000 Igg entidade enviar o
777 Iplano de trabalho
: : aguardando
1afvima  [So%senCa 2063|Custeio - APAE  |APAE 11 000 seentidade enviar o

plano de trabalho
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aguardando

18|Clemente g?)i:;[enua 2063|Custeio — APAE APAE 11.000 gg entidade enviar o
777 Iplano de trabalho
. . aguardando
19|Paulo gf)i:;[enma 2063|Custeio — APAE APAE 10.500 Igﬁ entidade enviar o
777 Iplano de trabalho
: : aguardando
20|Daniel gzi:z;[enua 2063|Custeio — APAE APAE 12.782 Fgg entidade enviar o
' "~ “Iplano de trabalho
. . . . . aguardando
. Assistencia Custeio — Projeto  |Assoc Crianca R$ ! ~
8[Junior Social 2063 Cara e Adolescente | 10.500,00 formalizagao do
termo
. . . . . aguardando
Assistencia Custeio — Projeto  |Assoc Crianca R$ o
11Derly Social 2063 Cara e Adolescente | 10.301,00 formalizagdo do
termo
. . . aguardando
. Assistencia Reforma Telhado — |Assoc Crianga R$|" =" .
12{Fabio Social 2063 Projeto Cara — e Adolescente | 10.500,00 entidade enviar o
plano de trabalho
. . , aguardando
. Assistencia Reforma Telhado — |Assoc Crianca R$| 2 .
13[Pelmira g cia) 2063 Projeto Cara — e Adolescente | 21.000,00 entidade enviar o
plano de trabalho
. . . . , aguardando
. Assistencia Custeio — Projeto  |Assoc Crianca R$ ! =
14]Vilma Social 2063 Cara e Adolescente | 11.000,00 formalizagao do
termo
. . . aguardando
. Assistencia Reforma Telhado — JAssoc Crianca R$| "2 .
15|Graciane Social 2063 Projeto Cara — e Adolescente | 10.200,00 entidade envaro
plano de trabalho
Reforma do Telhado
- Associacao de
. . ~ . aguardando
toficaso (S5SNI | - z0salfEER (A o oo efemiede enar
! Adolles::;ente i " Iplano de trabalho
Projeto CARA
. . . aguardando
Assistencia Reforma Telhado — JAssoc Crianca R$|" =" .
18|Clemente Social 2063 Projeto Cara — e Adolescente | 11.000,00 entidade envar o
plano de trabalho
. . . , , aguardando
Assistencia Custeio — Projeto  |Assoc Crianca R$ . ~
19|Paulo Social 2063 Cara e Adolescente | 10.500,00 formalizagao do
termo
: : Bens Permanentes . aguardando
: Assistencia ~__ |Assoc Crianca R$ T
20|Daniel Social 2063|— Assoc Protecéo e Adolescente | 28.000.00 formalizac&o do
Criangca — CARA termo
. . aguardando
8|Junior ézi:;[enua 2063|Custeio — Luizas Luizas 10.500 gg entidade enviar o
777777 |plano de trabalho
. . . . aguardando
. Assistencia Custeio — Luizas de|, . R$| 2 .
12|Fabio Social 2063 Marilac Luizas 14.000,00 entidade enviar o
plano de trabalho
. . . . aguardando
. Assistencia Custeio — Luizas de|, . R$| 2 .
14|Vilma Social 2063 Marilac Luizas 29.709,47 entidade enviar o
plano de trabalho
: : Equipamento — aguardando
17]Vannes gf)i:;[enma 2063|Associacdo Luizas |Luizas 29.900 Igﬁ entidade enviar o
de Marillac 77" plano de trabalho
: : aguardando
18|Clemente gzi:z;[enua 2063|Custeio — Luizas Luizas 11.000 Fg)g entidade enviar o
777 Iplano de trabalho
. . . x aguardando
. Assistencia Custeio — Sdo - R$ T
8[|Junior Social 2063 Vicente S&o Vicente 20.000,00 formalizacéo do
termo
. . : ~ aguardando
Assistencia Custeio — Séo I R$ . ~
9|Marcelo Social 2063 Vicente S&o Vicente 10.500,00 formalizacéo do

termo
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. . . = aguardando
. Assistencia Custeio — Sao ~ R$ . ~
10JRodrigo Social 2063 Vicente Sao Vicente 10.500,00 formalizac&o do
termo
. . . x aguardando
Assistencia Custeio — Séao I R$ . ~
11|Derly Social 2063 Vicente Sao Vicente 10.500,00 formalizacéo do
termo
. . : ~ aguardando
. Assistencia Custeio — Sao - . R$ : ~
12|Fabio Social 2063 Vicente Sao Vicente 15.000,00 formalizacéo do
termo
. . : . aguardando
. Assistencia Custeio — Sédo e R$ R
13|Delmira Social 2063 Vicente Sao Vicente 10.500,00 formalizacdo do
termo
. . . . aguardando
. Assistencia Custeio — Sao . R$ R
14]Vilma Social 2063 Vicente Sao Vicente 15.000,00 formalizac&o do
termo
. . . = aguardando
. Assistencia Custeio — Sao ~ R$ . ~
15|Graciane Social 2063 Vicente Sao Vicente 10.500,00 formalizac&o do
termo
. . . x aguardando
. Assistencia Custeio — Sao R R$ T
16|Ricardo Social 2063 Vicente Sao Vicente 10.500,00 formalizacéo do
termo
. . : ~ aguardando
Assistencia Custeio — Sao - . R$ : ~
17|vVannes Social 2063 Vicente Sao Vicente 10.217,94 formalizacéo do
termo
. . : ~ aguardando
Assistencia Custeio — Sédo e R$ R
18|Clemente Social 2063 Vicente Sao Vicente 11.000,00 formalizacdo do
termo
. . . . aguardando
Assistencia Custeio — Sédo a R$ R
19|Paulo Social 2063 Vicente Sao Vicente 10.500,00 formalizac&o do
termo
. . . = aguardando
. Assistencia Custeio — Sao ~ R$ . ~
20|Daniel Social 2063 Vicente S&o Vicente 10.500,00 I(E)}rrrrr;zhzagao do

-‘ar
'r::..,

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

CATIA APARECIDA DA SILVA
Diretora da Assisténcia Social

Documento assinado eletronicamente por Catia Aparecida da
Silva, Diretor de departamento, em 29/04/2025, as 11:48,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto
Estadual n°® 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal

de requlamentacdo do processo eletronico.

https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?

k= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
a4 0 codigo verificador 0060750 e o codigo CRC A947C7F4.

informando

Referéncia: Processo n°

~Ar—1 AA~AA~AA=~A
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

Gabinete Do Diretor De Departamento

DESPACHO

N° do Processo: 3535507.414.00003765/2025-82
Interessado: Gabinete Do Diretor De Departamento

Assunto: Resposta Requerimento 152/2025-SO DMPG, Prazo
30/04/2025
Emenda | Vereador | Departamento | Atividade Objeto ENTIDADE Valor Situacao
RS Aguardando
11|Derly Esporte 2060|Custeio — APVJ |APVJ formalizacéo
10.300,00
do termo
RS Aguardando
15|Graciane |Esporte 2060|Custeio APVJ APVJ] formalizacéo
15.000,00
do termo
RS Aguardando
17]Vannes Esporte 2060|Custeio — APVJ |APVJ formalizagéo
23.000,00
do termo
Custeio - RS 'A\r?tlijcil r((]a||andr?vi r
14|Vilma Esporte 2060]Associacdo de |Basquete entidade envial
B 21.000,00]o plano de
asquete
trabalho

Paraguacu Paulista, 29 de Abril de 2025.
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Julio César de Almeida
Diretor do Departamento de Esporte e Lazer

Documento assinado eletronicamente por Julio Cesar de
seil a Almeida, Diretor de departamento, em 29/04/2025, as 09:24,
. conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto
demncs ®*  Eoiadual n° 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal
de regulamentacdo do processo eletrénico.

Referéncia: Processo n°
3535507.414.00003765/2025-82

SEIn° 0060797
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

Gabinete Do Diretor De Departamento

DESPACHO

N° do Processo: 3535507.414.00003765/2025-82
Interessado: Gabinete Do Diretor De Departamento

Assunto: Resposta Requerimento 152/2025-SO - DMPG, Prazo
30/04/2025
Sirvo-me do presente para enviar as informacgoes solicitadas.
Emenda|Vereador|Departamento|Atividade Objeto ENTIDADE| Valor Situacao
Aquisicdo de RS
8 Junior Agricultura 2022|Equipamentos — Campinho
. 10.500,00
Produtos Rurais
Equipamentos —
9 Marcelo |Agricultura 2022 Associacio dos Campinho RS
Produtores 10.500,00
Campinho
Aquisicdo de RS
10 |Rodrigo |Agricultura 2022]|equipamentos e Campinho
- - 20.000,00
materiais agricolas —
Aquisicéo RS
12 Fabio Agricultura 2022|Equipamentos — Campinho
; 10.500,00
Campinho
Equipamento —
, ' Associacéo dos : R$
13  |Delmira |Agricultura 2022 Produtores Campinho 25.441,02|SOLICITADO PLANO
Aquisicao de ENVIO DE %
15 |Graciane |Agricultura 2022|Equipamentos — Campinho RHDOCUMENTAGAG
Produtos Rurai 10.500,00|PARA 3
odutos Rurais - FORMALIZACAO DO
: : Equipamentos — . R$|TERMO DE
16 |Ricardo |Agricultura 2022 Campinho Campinho 10.500,00|FOMENTO,

Nad
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- Addullia,auv . ~<JP

17 |Vannes |Agricultura 2022 Produtor:zs Campinho 53.500.00
Campinho
Equipamentos —

18 |Clemente |Agricultura 2022 Associagdo dos Campinho R$
Produtores 11.000,00
Campinho
Aquisicao de R$

19 |Paulo Agricultura 2022|Equipamentos - Campinho 10.500.00
Campinho U
Equipamentos —

20 Daniel Agricultura 2022 Associacéo dos Campinho RS
Produtores 20.000,00
Campinho

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

Dr. Camilo Placido Vieira

Documento assinado eletronicamente por Camilo Placido
seil a Vieira, Diretor de departamento, em 29/04/2025, as 13:47,
. conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto
demncs ®*  Eoiadual n° 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal
de regulamentacdo do processo eletrénico.

Referéncia: Processo n°
3535507.414.00003765/2025-82

SEI n° 0060835
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUAGCU PAULISTA

Processamento De Dados Da Saude

DESPACHO

N° do Processo: 3535507.414.00003765/2025-82
Interessado: Gabinete Do Diretor De Departamento

Assunto: Resposta Requerimento 152/2025-SO - Prazo

30/04/2025

DMPG,

Através deste, venho a presenca de Vossa Senhoria, repassar as

informagdes solicitadas no Requerimento 152/2025, do digne
Departamento.
Emenda | Vereador | Departamento | Atividade Objeto ENTIDADE Valor Situagdo
. Solicitamos a Santa Casa elaboragéo do Plano de Trabalho para aderir as Emendas destinadas a
8 | Junior Saude 2030 | Reforma Santa Casa Santa Casa R$ 137.409,25 | opridade
Solicitamos a Santa Casa elaboracéo do Plano de Trabalho para aderir as Emendas destinadas a
9 | Marcelo Saude 2030 | Reforma Santa Casa Santa Casa R$ 80.000,00 | gnridade
. Solicitamos a Santa Casa elaboragéo do Plano de Trabalho para aderir as Emendas destinadas a
10 [ Rodrigo Saude 2030 | Reforma Santa Casa Santa Casa R$ 10.500,00 entidade
Solicitamos a Santa Casa elaboragéo do Plano de Trabalho para aderir as Emendas destinadas a
11 | Derly Saude 2030 | Reforma Santa Casa Santa Casa R$ 25.000,00 | gpridade
. Solicitamos a Santa Casa elaboragéo do Plano de Trabalho para aderir as Emendas destinadas a
12 | Fabio Saude 2030 | Reforma Santa Casa Santa Casa R$ 100.000,00 | entidade
. Solicitamos a Santa Casa elaboracéo do Plano de Trabalho para aderir as Emendas destinadas a
13 | Delmira Saude 2030 | Reforma Santa Casa Santa Casa R$ 112.083,99 | onridade
" Solicitamos a Santa Casa elaboragéo do Plano de Trabalho para aderir as Emendas destinadas a
14 | Vilma Saude 2030 | Reforma Santa Casa Santa Casa R$ 100.000,00 | entidade
. Solicitamos a Santa Casa elaboragéo do Plano de Trabalho para aderir as Emendas destinadas a
15 | Graciane Saude 2030 | Reforma Santa Casa Santa Casa R$ 100.000,00 | entidade
) Solicitamos a Santa Casa elaboragéo do Plano de Trabalho para aderir as Emendas destinadas a
16 | Ricardo Saude 2030 | Reforma Santa Casa Santa Casa R$ 20.000,00 entidade
Solicitamos a Santa Casa elaboracéo do Plano de Trabalho para aderir as Emendas destinadas a
17 | Vannes Saude 2030 | Reforma Santa Casa Santa Casa R$ 149.941,03 | opridade
Solicitamos a Santa Casa elaboragéo do Plano de Trabalho para aderir as Emendas destinadas a
18 [ Clemente | Saude 2030 | Reforma Santa Casa Santa Casa R$ 100.000,00 | entigade
Solicitamos a Santa Casa elaboragéo do Plano de Trabalho para aderir as Emendas destinadas a
19 | Paulo Saude 2030 | Reforma Santa Casa Santa Casa R$ 100.000,00 | entidade 00
3]
. Solicitamos a Santa Casa elaboracéo do Plano de Trabalho para aderir as Emendas destinadas a N~
20 | Daniel Saude 2030 | Reforma Santa Casa Santa Casa R$ 68.000,00 | antidade 1O
~
10 | Rodrigo Saude 2035 | Aquisicdo de Bens — GAH GAH R$ 26.504,78 | Plano de Trabalho enviado a entidade para correcéo e disponibilizagéo no sistema Econv. g
N
12 | Fabio Saude 2035 | Aquisigdo de Equipamentos - GAH GAH R$ 11.000,00 | Plano de Trabalho enviado a entidade para correg&o e disponibilizag&o no sistema Econv. %
=~
o)
13 | Delmira Saude 2035 | Equipamentos — GAH GAH R$ 10.500,00 Plano de Trabalho enviado a entidade para corregéo e disponibilizagéo no sistema Econv. %
15 | Graciane Saude 2035 | Aquisi¢do Bens — GAH GAH R$ 10.500,00 | Plano de Trabalho enviado a entidade para correcéo e disponibilizag&o no sistema Econv. ;
(%]
18| Clemente | Saude 2035 | Equipamentos — GAH — GAH R$ 11.000,00 | Plano de Trabalho enviado a entidade para corregéo e disponibilizag&o no sistema Econv. o
=
19 | Paulo Saude 2035 | Custeio — GAH GAH R$ 10.500,0 | Plano de Trabalho enviado a entidade para correcéo e disponibilizag&o no sistema Econv. 5
- . - o]
8 | Junior Saude 2035 | Custeio — Assoc Combate Cancer Assoc Cancer R$ 10.500,00 | Finalizando elaborag&o do Plano de Trabalho para avaliagéo do Departamento. Te)
9 | Marcelo Saude 2035 | Custeio — Combate Cancer Assoc Cancer R$ 80.000,00 | Finalizando elaboracéo do Plano de Trabalho para avaliag&o do Departamento. S
10 | Rodrigo Saude 2035 | Custeio - Assoc Combate Cancer Assoc Cancer R$ 26.504,78 | Finalizando elaborago do Plano de Trabalho para avaliagéo do Departamento. 3
=
11 | Derly Saude 2035 | Custeio — Assoc Combate Cancer Assoc Cancer R$ 18.639,00 | Finalizando elaboragéo do Plano de Trabalho para avaliag@o do Departamento. E
12 | Fabio Saude 2035 | Custeio — Associagdo de Combate ao Cancer | Assoc Cancer R$ 19.605,95 | Finalizando elaboragéo do Plano de Trabalho para avaliag&o do Departamento. Q
O
13 | Delmira Saude 2035 | Custeio — Combate Cancer Assoc Cancer R$ 20.000,00 | Finalizando elaboragéo do Plano de Trabalho para avaliago do Departamento. N
o N . N
15| Graciane | Saude 2035 | Custeio — Assoc Combate Cancer Assoc Cancer R$ 20.820,09 | Finalizando elaboragéo do Plano de Trabalho para avaliag&@o do Departamento. ;
- . - >
16 | Ricardo Saude 2035 | Custeio — Assoc Combate Cancer Assoc Cancer R$ 20.000,00 | Finalizando elaboragéo do Plano de Trabalho para avaliag&o do Departamento. =
17 | vannes Saude 2035 | Custeio — Combate Cancer Assoc Cancer R$ 20.000,00 | Finalizando elaborago do Plano de Trabalho para avaliagéo do Departamento. %
18| Clemente | Saude 2035 | Custeio — Assoc Combate Cancer Assoc Cancer R$ 11.000,00 | Finalizando elaborag&o do Plano de Trabalho para avaliag&@o do Departamento. g
19 | Paulo Saude 2035 | Custeio — Assoc Combate Cancer Assoc Cancer R$ 10.500,00 | Finalizando elaboragéo do Plano de Trabalho para avaliag@o do Departamento. g
o
8 | Junior Saude 2035 | Clinica Autismo APAE R$ 46.941,00 | Emenda liquidada na formalizag&o do novo Termo de Fomento 001/2025 g—
20 | Daniel Saude 2035 | Custeio — TEA APAE R$ 30.000, | Emenda liquidada na formalizag&@o do nowo Termo de Fomento 001/2025

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.
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EGYDIO TONINI NOGUERIA NETO
Diretor do Departamento Municipal de Saude
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
PARAGUACU PAULISTA

Gabinete Do Diretor De Departamento

DESPACHO

N° do Processo: 3535507.414.00003765/2025-82
Interessado: Gabinete Do Diretor De Departamento

Assunto:

30/04/2025

Resposta Requerimento 152/2025-SO - DMPG, Prazo

Sirvo-me do presente para enviar as informacgoes solicitadas.

Emenda|Vereador|Departamento|Atividade| Objeto |ENTIDADE| Valor Situacao
Custeio
: . — Protecéo R$|Tramitacdo do Termo de Fomento
9|Marcelo - |Meio Ambiente 2102 ProtecaojAnimal 77.382,05|em fase de finalizacéao.
Animal

seil &
etinica mm

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

Dr. Camilo Placido Vieira
Diretor Depto Meio Ambiente e Projetos Especiais

Documento assinado eletronicamente por Camilo Placido
Vieira, Diretor de departamento, em 29/04/2025, as 13:51,

conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto

Estadual n°® 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal

de requlamentacdo do processo eletronico.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

Av. Vereador Miguel Deliberador, 217 — Centro — Cep.: 19700-001 — Estancia Turistica de Paraguacu Paulista-SP
Tel. (18) 3361-9632(Turismo) | 3361-9633(Cultura) | E-mail: turismo@eparaguacu.sp.gov.br - cultura@eparaguacu.sp.gov.br

QFiCIO N° 068-2025 - Turismo
Unico aos destinatarios.
Paraguacu Paulista-SP, 30 de Abril de 2025.

[Imo. Sr.
DENIS ROBERTO VICTORINO DA SILVA

DD. DIRETOR DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

Ref.: Resposta Requerimento 152/2025-SO — DMPG.

O Departamento de Turismo e Cultura vem pelo presente informar a situagao

das emendas abaixo descritas conforme solicitacio no  Processo
3535507.414.00003765/2025-82.
Emenda | Vereador | Departamento | Ativida | Objeto |ENTIDAD| Valor em | Situagao
de E R$
10 Rodrigo Cultura 2055 |Custeio |Ponto de [10.500,00 [Ainda
Ponto de |Cultura nao
Cultura — solicitado
Oficinas plano de
de Violao trabalho
15 Graciane Cultura 2055 |Custeio — |Ponto de [10.500,00 [Ainda
Ponto da |Cultura nao
Cultura solicitado
plano de
trabalho
15 Graciane Cultura 2055 |Aquisicao |[Maestro [15.000,00 [Ainda
de 3 Cicero nao
Saxofone solicitado
s —Lyra plano de
trabalho
18 Clemente Cultura 2055 |Aquisicao |Maestro |13.000,00 |Ainda
de Cicero nao
Bateria solicitado
plano de
trabalho
20 Daniel Cultura 2055 |Aquisigao |Ponto de |20.000,00 |Ainda
de Cultura nao
Equipam solicitado
entos e plano de

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
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Estado de Sao Paulo

DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA
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Instrume
ntos —
Ponto de
Cultura

trabalho

20

Daniel

Cultura 2055 |Aquisicao
de
Instrume
ntos —

Lyra

Maestro
Cicero

10.200,00

Ainda
nao
solicitado
plano de
trabalho

Atenciosamente,

JRAVicf
OF

Documento assinado digitalmente

JOSE RUBENS ALEIXO
Data: 30/04/2025 16:51:45-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govb

José Rubens Aleixo
Diretor do Departamento
de Turismo e Cultura
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CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl atival2025/22998/22998 _original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 145/2025 Protocolo 40655 Envio em 13/05/2025 07:57:38


mailto:turismo@eparaguacu.sp.gov.br

Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2025.05.13

07:57:27 BRT

Jpd-uIB L0 86622/86622/G20Z /eA e SIo e lRTeW /o1 [dnd; (des e 1paw/iq B | dseis | nedndenfe fed- des//sdiy :We pAjuods|p feulfiio 0gsoA ep e(dod ewn 9 0)uswNo0p 3153
"epeses 1ysexe | oluojuYy Jod ‘TZ0Z 8p oyn{ap 90 8p ‘€TT oU 023N|0S9Y SWI0Ju0D dlusw e} Ip opeussy
8€:/5:/0 GZ0Z/SO/ET We 01AUT G5901 0]00010.d GZ0Z/SiT OAINKSXT Op BIsodsay



	Ofício 02952025-GAP, 08-05-2025, Resp_REQ_0152_2025 (0060275)
	Anexo Resp_REQ_0152_2025 (0062088)

		2025-04-30T16:51:45-0300


		2025-05-13T07:57:27-0300




